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Projekt pn.: ,,Odnawialne Zrédta energii w Gminie Krzywda” wspétfinansowany ze $rodkéw
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Krzywda, dnia 21.10.2019 r.
Znak sprawy: 272.2.9.2019

-Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe i montaz instalacji kolektoréow
stonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych na terenie Gmina Krzywda
w ramach projektu ,Odnawialne Zrédta energii w Gminie Krzywda”.

A. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) - dalej ,ustawa Pzp”,
Zamawiajacy: Gmina Krzywda, ul. Zelechowska 24B, 21-470 Krzywda,

woj. lubelskie, przekazuje tres¢ kolejnych zapytan dotyczacych Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 08.10.2019 .

1. Prosimy o potwierdzenie, Ze ze wzgledu na charakter zaméwienia Zamawiajqcy nie
wymaga przygotowania dokumentacji projektowej ani powykonawczej dla
wykonanych instalacji.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy wymaga wykonania dokumentacji powykonawczej.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dokona aneksowania umowy w zwigzku
z zmianq przepiséw podatkowych i zniesieniem mechanizmu odwrotnego
obcigzenia, ktére majg wejs¢ w zZycie od 1.11.2019 r.. Jesli oferty w postepowaniu
zostanq ztozZone po 1.11.2019 r. to moZe zasadnym by¢ réwniez modyfikacja
formularza, poniewaz wdéwczas zniesiony zostanie mechanizm odwrotnego
obcigzenia w przypadku rozliczania podobnego typu inwestycji.

Odpowiedz na pytanie 2:

Tak, Zamawiajacy dokona aneksowania umowy w zwigzku z zmiang przepisow
podatkowych i zniesieniem mechanizmu odwrotnego obcigzenia, ktére majg
wej§¢ w zycie od 1.11.2019 r.

W zwigzku, z tym do § 16 ust. 1 dodaje sie nowy pkt. 9, ktéry otrzymuja
brzmienie:

~wszelkie zmiany ktore bedq konieczne do zagwarantowania zgodnosci umowy z
wchodzqgcymi w zycie po terminie sktadania ofert przepisami o podatku od
towardéw I ustug w zakresie wynikajqcym z tych przepisow”.
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3. Prosimy o potwierdzenie, Ze na wzor wyroku KIO783/19 w sprawie zaleznosci
warunkdéw atmosferycznych do grubosci szyby, Zamawiajgcy wymaga, aby grubos¢
szyby o byta minimum 4 mm. Pragniemy zauwaz'ycf Ze Zamawiajgcy wymaga
kolektor stoneczny o mocy 1694. Wymagana moc wystepuje dla kolektorow o duzej
powierzchni dlatego zgodnie z wyzZej przytoczonym wyrokiem KIO783/19 nalezy
zastosowac szybe o grubosci 4 mm, dla zachowania bezpieczeristwa uzytkownikéw
oraz zwiekszenia wytrzymatosci kolektoréw stonecznych na gradobicie oraz nacisk
spowodowany opadem sniegu.

Odpowiedz na pytanie 3:
Grubos¢ szyby nie ma znaczenia dla bezpieczefistwa uzytkownika. Zamawiajgcy

wymaga szyby bezpiecznej czyli hartowanej. Kolektory majg by¢ odporne na
gradobicie zgodne z normg PN EN ISO 9806:2013 lub réwnowazna.

4. Prosimy o dopuszczenie kolektora stonecznego, ktéry posiada wspdtczynnik az nie
wiekszy niz 4,00 W/m?K-.
Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajgcy dopuszcza Kkolektor stoneczny, ktéry posiada wspoétczynnik a; nie
wiekszy niz 4,00 W/m2K? pod warunkiem spelnienia wymagan mocy dla
kolektora okre$lonych w SIWZ.

5. Prosimy Zamawiajgcego o ponowng analize zapisow umowy dotyczqgcych
haromonogramu  rzeczowo-finansowego. Wzér umowy przedstawia, iz
harmonogram powinien uwzglednic¢ daty rozpoczecia dostaw, montazu dla kazdej
lokalizacji, odbioru instalacji. Pragniemy wyjasni¢, ze takie wymagania mogq
powodowac duzo komplikacji takze po stronie Zamawiajgcego, poniewaz kazda
zmiana, w pojedynczej dostawie (takze z winy Uzytkownika np. nieobecnosc),
bedzie musiata skutkowa¢ dezorganizacja catosci harmonogramu i dostaw takze
koniecznosciq wprowadzania szczegétowych zmian w harmonogramie. Szczegélnie
odczuwalne bedzie to przy skali niniejszych zamoéwieri. Wnosimy o zniesienie
wskazanego zapisu umdw, tak by harmonogram okreslat bardziej ogdlny zakres
prac i byt uzyteczny dla kazdej ze stron inwestycji.

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow dotyczacych harmonogramu.

6. Prosimy o weryfikacje zapiséw wzoru karty gwarancyjnej (Zatgcznik Nr 3 do
umowy). Obecne zapisy karty wymagajq od Wykonawcy ztozenia osobnej karty
gwarancyjnej dla kazdej z instalacji po przez wpisanie danych Beneficjenta (imig i
nazwisko, adres, nr dziatki). Chcemy zwrdéci¢ uwage, ze Wykonawca podpisuje
umowe na realizacje z Gming. To Zamawiajqgcy (Gmina) jest stronq umowy, dlatego
tez karta gwarancyjna powinna by¢ wypetniana dla Zamawiajgcego, a nie stanowic
wyrdznienie uczestnikéw projektu, co w przypadku realizacji zamdwienia wigze sie
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z wypisaniem kilkuset kart gwarancyjnych. Wydawac by sie mogto, ze projekt
promujqcy wykorzystanie odnawialnych Zrdédet energii powinien réwniez dbac inne
formy ochrony srodowiska, w tym np. zbedne wykorzystanie papieru. Znacznie
lepszym rozwiqzaniem jest stworzenie jednej karty gwarancyjnej wraz zatgczeniem
listy Beneficjentow. Przedstawienie jednej karty gwarancyjnej dla umowy w zaden
sposéb nie ograniczy mozliwosci korzystania z zapiséw gwarancyjnych
Beneficjentom projektu. Zatqcznikiem do karty gwarancyjnej moze by¢ kompletna
lista Beneficjentéw, u ktérych dokonano montazy instalacji. Prosimy
Zamawiajgcego o przemyslenie takiego rozwigzania.

Odpowiedz na pytanie 6:

Zgodnie z § 12 ust. 11 Projektu uméw - ,W momencie odbioru koricowego
wykonawca przekaze zamawiajgcemu karte gwarancyjng na wykonane prace oraz
zainstalowane urzqdzenia i sprzet zgodng z wzorem stanowigcym zatgcznik Nr 3
do umowy oddzielnq dla kazdego z Uzytkownikéw lub jedng karte gwarancyjng

z zalqcznikiem okreslajacvm doktadne lokalizacje dla ktérych zostata
wystawiona”.

. Prosimy o potwierdzenie, ze kompletne listy Beneficjentow dla kazdego z zadari

zostangq dostarczone Wykonawca na dzien podpisania umdéw.

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy udostepni Wykonawcy wykaz budynkéw, na ktérych planowany
jest montaz instalacji.

. Prosimy o potwierdzenie, Zze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie

Uzytkownika/Wtasciciela budynku.
Odpowiedz na pytanie 8:
Zawor antyskazeniowy lezy po stronie Wykonawcy.

. Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji

elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podigczenia instalacji lezy po
stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.

OdpowiedzZ na pytanie 9:

Przygotowanie instalacji elektrycznej niezbednej do montazu instalacji lezy po
stronie Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze jesli wyniknie koniecznos¢ montazu instalacji na
gruncie po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku lezy przygotowanie podtoza i
postumentu pod montaz kolektoréw i instalacji fotowoltaicznych.

Odpowiedz na pytanie 10:
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Wszelkie prace zwigzane z montazem instalacji na gruncie lezg po stronie
Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz na pytanie 11:

Wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji je$li zajdzie taka
konieczno$¢ lezy po stronie Uzytkownika.

Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajdujq sie obiekty objete ochrong
konserwatorskq lub obiekty zabytkowe.

Odpowiedz na pytanie 12:

W zakresie przetargu nie znajduja sie obiekty objete ochrong konserwatorskg lub
obiekty zabytkowe.

Prosimy o informacje czy Zamawiajqcy zamierza ubezpieczy¢ instalacje przed
uszkodzeniami niezwigzanymi z wadliwym montazem.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajgcy potwierdza, ze zamierza ubezpieczy¢ instalacje.

Prosimy o potwierdzenie, zZe zamawiajqcy wydtuzy termin realizacji zadania jezeli
na 2 tygodnie przed zakoriczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikéw
projektu.

OdpowiedzZ na pytanie 14:

Warunki zmiany umowy zawarte sg w paragrafie 16 projektu umowy.
Zamawiajgcy oceni mozliwo$¢ zmiany umowy na ich podstawie po wystgpieniu
okreslonych w nim okolicznosci.

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modemdéw komunikacyjnych w sterownikach
solarnych nie jest wymagana przez Zamawiajgcego.

OdpowiedZ na pytanie 15:

Zamawiajacy nie wymaga w ramach zamoéwienia dostawy i montazu modutéw
komunikacyjnych.

Prosimy o potwierdzenie, zZe doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia
montazu podgrzewacza CWU lezy w gestii Wiasciciela budynku.

Odpowiedz na pytanie 16:

Wykonawca jest zobowigzany wykona¢ rury solarne oraz podigczyé¢ zimna
i ciepta wode do podgrzewacza CWU.
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Prosimy o zapewnienie, ze wymagany okres rekojmi dla realizacji zadan to 5 lat.
Odpowiedz na pytanie 17:

Wymagany od Wykonawcy okres rekojmi wynosi minimum 5 lat liczgc od daty
bezusterkowego odbioru konncowego zadania.

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze koszy wykonania gniazda elektrycznego
3 polowego oraz doprowadzenie do niego instalacji elektrycznej wraz z instalacjg
uziemiajqgcg oraz wyréwnawczq w kottowni sq to koszty niekwalifikowane i lezq
one po stronie wtasciciela budynku/uczestnika projektu.

Odpowiedz na pytanie 18:

Zamawiajacy potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, e zapewnienie Internetu na potrzeby montazu
monitoringu instalacji lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz na pytanie 19:

Zamawiajacy nie wymaga zapewnienia systemu monitoringu.

Zastosowany w instalacji falownik powinien zapewnia¢ komunikowanie sie
w jezyku polskim. Niezbednym jest by falownik byt wyposazony w wewnetrzny
licznik energii elektrycznej z mozliwoécig odczytu w trybach dzienny, okresowy i
staty ( od poczatku funkcjonowania instalacji). Falownik powinien réwniez
umozliwia¢ dostep do chwilowych parametréw instalacji po stronie DC oraz AC,
dostep do informacji o chwilowym wspétczynniku mocy, oddawanej chwilowej
mocy, temperatury urzadzenia. @ Falownik  powinien  sygnalizowac
nieprawidtowosci funkcjonowania.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca oznakowat
instalacje zgodnie z zasadami RPO. Prosimy na tym etapie poda¢ wielkosé, typ
(naklejka, tablica, etykieta itp.) ilos¢ wymaganych oznakowani dla zadania.
Odpowiedz na pytanie 20:

Oznakowanie instalacji jest po stronie Zamawiajacego

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w
kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzqdcy
Budynku.

Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na prowadzenie instalacji fotowoltaicznej
w kanatach dymowych oraz wentylacyjnych.

W przypadku koniecznosci poprowadzenia instalacji kolektoréw stonecznych
w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzadcy
Budynku.
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Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz na pytanie 22:

Instalacja odgromowa nie lezy w zakresie rob6t zakre$lonych przez zlecajacego.
Z zasady podzespoty instalacji fotowoltaicznej nie powinny stanowi¢ elementow
sktadowych instalacji odgromowej, instalacja PV powinna by¢ separowana od
instalacji odgromowej. W przypadku kolizji z istniejgca instalacja odgromowg
nalezy z rejonu montazu paneli usung¢ jg pozostawiajgc z pozostalg czescig
instalacji odgromowej odstep minimum 0,5 m.

Prosimy o potwierdzenie, zZe po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Odpowiedz na pytanie 23:

Zasady wystawiania faktur wskazane sg w paragrafie 10 projektu umowy.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY)
niezgodnych z obowiqzujgcymi przepisami, Zamawiajqcy zgadza sie z Wykonawcg,
Ze nie tymi przepisami.

Odpowiedz na pytanie 24:

Zapisy dokumentacji SIWZ i umowy sg zgodne z przepisami i wigzg wykonawce.
Jezeli wykonawca subiektywnie uwaza je za niezgodne z przepisami przystuguje
mu prawo wnioskowania o ich zmiane lub wniesienia odwotania do Krajowej
Izby Odwotawczej.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku spadku ciSnienia w naczyniu
przeponowym w gestii uzytkownika jest jego napetnienie zgodnie z instrukcjq
naczynia.

Odpowiedz na pytanie 25:

Ustugi gwarancyjne sg po stronie Wykonawcy i to Wykonawca jest zobowiazany
do prawidtowego zamontowania i prawidtowego napetnienia naczynia
przeponowego.

Prosimy o potwierdzenie, Zze demontaz istniejgcego zasobnika dla kolektoréw
stonecznych lezy po stronie Wtasciciela budynku.

Odpowiedz na pytanie 26:

Demontaz istniejgcego zbiornika lezy po stronie Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakup i montaz reduktora cisnienia nie lezy po stronie
Wtasciciela budynku.
Odpowiedz na pytanie 27:
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Zakup i montaz reduktora ci$nienia lezy po stronie Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze podigczenie gdrnej wezownicy z wymaganym
osprzetem, rurami, izolacjq i czujnikami lezy w gestii Wtasciciela Budynku.
Odpowiedz na pytanie 28:

Podlgczenie goérnej wezownicy lezy po stronie Wykonawcy, natomiast zakup
pompy z wymaganym osprzetem, rurami, izolacjg i czujnikami lezy w gestii
Wriasciciela budynku.

Projekt zaktada instalacje w uktadzie otwartym, prosimy o potwierdzenie, ze
przystosowanie uktadu otwartego do uktadu zamknietego lezy w gestii Wiasciciela
budynku.

Odpowiedz na pytanie 29:

Projekt zaktada krazenie glikolu w obiegu zamknietym.

Prosimy o potwierdzenie, Zze do przetargu zostang dopuszczone tylko rurociggi
osiggajqce wytrzymatos¢ izolacji wiecej niz 180°C. oraz posiadajq izolacje o
przenikalnosci cieplnej lambda nie wiekszej niz 0,035 W/(mK) oraz grubos¢ nie
mniejszq niz 13 mm, jezeli posiada paszcz ochronny zapewniajgcy ochrone
przeciwko promieniowaniu UV oraz innym warunkom atmosferycznym.
Odpowiedz na pytanie 30:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Prosimy o okreslenie po czyjej stronie jest koszt wykonania analizy ryzyka dla
budynkoéw nie posiadajqcych instalacji odgromowej?

Odpowiedz na pytanie 31:

Koszt wykonania analizy ryzyka dla budynkéw nie posiadajgcych instalacji
odgromowej lezy po stronie Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej
koszt ponosi Uzytkownik.

Odpowiedz na pytanie 32:

Instalacja odgromowa nie lezy w zakresie robét zakre$lonych przez zlecajgcego.
Z zasady podzespoty instalacji fotowoltaicznej nie powinny stanowi¢ elementow
sktadowych instalacji odgromowej, instalacja PV powinna by¢ separowana od
instalacji odgromowej. W przypadku kolizji z istniejaca instalacja odgromowa
nalezy z rejonu montazu paneli usung¢ jg pozostawiajac z pozostatg czescig
instalacji odgromowej odstep minimum 0,5 m.

Opierajgc sie na doswiadczeniu z podobnych inwestycji prowadzonych w innych
Gminach, prosimy Zamawiajqcego o okreslenie w ilu instalacjach wymagane jest
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podiqczenie modutu LAN oraz potwierdzenie, Zze w pozostalych lokalizacjach
dostarczenie moduty nie sq wymagane. Prosimy o takie informacje dla kazdej
czesci zamowienia.

OdpowiedzZ na pytanie 33:

Zamawiajgcy nie wymaga w ramach zamoéwienia dostawy i montazu modutéow
komunikacyjnych.

Zastosowany w instalacji falownik powinien zapewnia¢ komunikowanie sie
w jezyku polskim. Niezbednym jest by falownik byt wyposazony w wewnetrzny
licznik energii elektrycznej z mozliwo$cig odczytu w trybach dzienny, okresowy i
staty ( od poczatku funkcjonowania instalacji). Falownik powinien réwniez
umozliwia¢ dostep do chwilowych parametréw instalacji po stronie DC oraz AC,
dostep do informacji o chwilowym wspétczynniku mocy, oddawanej chwilowej
mocy, temperatury  urzgdzenia. @ Falownik  powinien  sygnalizowa¢
nieprawidtowosci funkcjonowania.

Prosimy o potwierdzenie, Ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu
instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz na pytanie 34:

Zamawiajacy nie wymaga zapewnienia systemu monitoringu.

Zastosowany w instalacji falownik powinien zapewnia¢ komunikowanie sie
w jezyku polskim. Niezbednym jest by falownik byt wyposazony w wewnetrzny
licznik energii elektrycznej z mozliwo$cig odczytu w trybach dzienny, okresowy i
staty ( od poczatku funkcjonowania instalacji). Falownik powinien réwniez
umozliwia¢ dostep do chwilowych parametréw instalacji po stronie DC oraz AC,
dostep do informacji o chwilowym wspétczynniku mocy, oddawanej chwilowej
mocy, temperatury  urzgdzenia.  Falownik  powinien  sygnalizowa¢
nieprawidtowosci funkcjonowania.

Prosimy o zapewnienie, ze po montazu catosciowym Zamawiajqcy nie bedzie
wymagat odbioru robét zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu, moze to znacznie
wydtuzy¢ proces montazu instalacji. Prosimy o przedstawienie w jaki sposéb
Zmawiajgcy chce uczestniczy¢ [ wykonywa¢ odbiér robot zanikajgcych i
ulegajqgcych zakryciu.

Odpowiedz na pytanie 35:

Zasady odbioréw okre$lone sag w projekcie umowy.

Prosimy o zrezygnowanie z zapisu: ,warunkiem dokonania Odbioru Koricowego
jest pozytywnie zakoriczona procedura zgtoszenia przytqczenie instalacji do sieci
OSD oraz posiadanie przez Wykonawce wszelkich wymaganych prawem
protokotéw odbioréw technicznych oraz kompletna dokumentacja wykonawcza,
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obejmujgca w szczegdlnosci projekty, atesty na materiaty, gwarancje, instrukcje,
protokoly pomiardw, certyfikaty.” Uzaleznianie odbioru od stron trzecich takich jak
lokalne OSD moze prowadzi¢ do nie zrealizowania zadania w terminie. Skuteczne
podtqczenie mikroinstalacji jest niezalezna od Wykonawcy i Zamawiajgcego
poniewaz opiera sie réwniez na terminie podpisania umowy przez Beneficjenta
oraz lokalnego OSD, moze to wydtuzy¢ zadanie o kilka tygodni. Prosimy o zmiane
zapisu na koniecznosc¢ przedstawienia przez Wykonawce potwierdzenia zgtoszenia
mikroinstalacji w odpowiednim regionalnie OSD.

Odpowiedz na pytanie 36:

Zamawiajacy podtrzymuje w/w zapis.

Prosimy o zmiane wymogu wykonania instalacji 3,99 kW w formie instalacji 1
fazowej. Zgodnie z wchodzgcymi w zZycie w paZdzierniku zasadami przytgczania
mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej nie mozliwe bedzie podigczenie
instalacji powyzej 3,68 kW w sposéb 1 fazowy. Prosimy o zmiane wymogu na
instalacje tréjfazowgq.

Odpowiedz na pytanie 37:

Zamawiajgcy dopuszcza dla instalacji o mocy 3,99 kWp zastosowanie falownika
3-fazowego.

Prosimy o zmiane wymogu stosowania w okablowaniu DC przewoddéw solarnych w
kolorze czerwonym Iub niebieskim. Zgodnie z obowiqzujgcymi normami
dotyczqcymi fotowoltaiki dopuszczalne jest stosowanie jedynie okablowania o
kolorze czarnym.

Odpowiedz na pytanie 38:

Zamawiajacy nie dopuszcza aby kable solarne bieguna ,+” i ,-, byly w tym
samym kolorze, zaleca si¢ by kabel solarny bieguna ,+” byt koloru czerwonego,
natomiast kabel solarny bieguna ,-, byt koloru niebieskiego lub czarnego.

Prosimy o mozliwos¢ zastosowania modutu posiadajgcego rame o grubosci 40 mm.
Wartosc ta jest najczesciej stosowang.

Odpowiedz na pytanie 39:

Dopuszcza sig zastosowanie modutu o grubos$ci ramy wynoszgcej 40 mm.

Prosimy o zmiane wymogu dotyczgcego doboru falownika do instalacji. Najczesciej
dobiera sie falownik o mocy wyjsciowej AC w granicach 80-120 % mocy instalacji.
Przewymiarowanie falownika zapewnia prace z wiekszq sprawnoscig. Prosimy o
mozliwos¢ dobory falownika w granicach 80-120%b mocy instalacji.

Odpowiedz na pytanie 40:
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Dopuszcza sie stosowanie zasady by moc znamionowa falownika po stronie AC
mieScita sie w przedziale 80-120% znamionowej mocy instalacji po stronie DC.

Prosimy o dopuszczenie falownika dla instalacji 3,99 kW o napieciu startowym
180V poniewaz konieczne bedzie zastosowanie falownika tréjfazowego.
OdpowiedzZ na pytanie 41:

Zamawiajgcy dopuszcza dla instalacji o0 mocy 3,99 kWp zastosowanie falownika
3-fazowego.

Prosimy o zmiane wymagania dotyczgcego wspétczynnika mocy na wartos¢ 0,8
ind-0,8 poj. Jest to najczestsza wartos¢ dla falownikéw matych mocy.

Odpowiedz na pytanie 42:

Zamawiajgcy dopuszcza inwertery umozliwiajgce regulacje wspétczynnika mocy
cos phi w zakresie 0,8 poj. do 0,8 ind.

Prosimy o podanie jakiego typu wigcznikéw réznicowoprgdowych wymaga
Zamawiajgcy.

Odpowiedz na pytanie 43:

Zamawiajgcy nie przewiduje montazu wytgcznikéw réznicowo pradowych,
niemniej jednak jesli budynek =zostat wyposazony po stronie zasilania
w réznicéwke o pradzie roznicowym 30 mA, nalezy ja wymieni¢ na egzemplarz
o pradzie réznicowym 100 mA.

Zestaw pytan z dnia 09.10.2019 1.

Zamawiajgcy wymaga, aby regulator solarny byt zintegrowany fabrycznie z grupg
pompowq - zabudowany w izolacji grupy. Wnosimy o dopuszczenie rozwiqgzania
réwnowaznego opartego na oddzielnym sterowniku. Rozwigzanie tego typu nie
ma Zadnego wplywu na prawidtowq prace catego uktadu solarnego.

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sterownika solarnego niezintegrowanego
Z grupa pompowsa.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie orurowania instalacji solarnej,
wykonane ze stali nierdzewnej INOX DN16 w otulinie wykonanej z witékna
poliestrowego (PES) o grubosci 13mm, posiadajgcq przewodnos¢ cieplng 0,035
W/mK w temperaturze 0° C?

Odpowiedz na pytanie 2:

Tak dopuszcza.
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Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze wykonanie monitoringu instalacji kolektoréw
stonecznych, w tym dostawa i montaz modutu komunikacyjnego nie jest w zakresie
postepowania?

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy nie wymaga w ramach zamowienia dostawy i montazu modutéw
komunikacyjnych oraz wykonania monitoringu.

Prosimy o potwierdzenie, Ze jako licznik ciepta Zamawiajgcy rozumie funkcje
licznika ciepta w regulatorze solarnym.

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajgcy potwierdza.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza komunikacje inwertera poprzez Wi-fi lub
ztgcze Ethernet?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zastosowany w instalacji falownik powinien zapewnia¢ komunikowanie sie
w jezyku polskim. Niezbednym jest by falownik byt wyposazony w wewnetrzny
licznik energii elektrycznej z mozliwoscig odczytu w trybach dzienny, okresowy
istaly (od poczatku funkcjonowania instalacji). Falownik powinien réwniez
umozliwia¢ dostep do chwilowych parametréw instalacji po stronie DC oraz AC,
dostep do informacji o chwilowym wspétczynniku mocy, oddawanej chwilowej -
mocy, temperatury urzadzenia.  Falownik  powinien  sygnalizowac
nieprawidtowosci funkcjonowania.

Zestaw pytan z dnia 16.10.2019 .

Zamawiajqcy w STWIOR okreslit, ze wymaga, aby ciezar kolektora nie przekraczat
40 kg. Podkreslamy, ze to do Wykonawcy naleze¢ bedzie montaz kolektoréw
zgodnie ze sztukq instalatorskq, w tym prawidtowa ocena nosnosci dachu oraz
prawidtowy montaz kolektora, co bedzie weryfikowane m. in. przez inspektora
nadzoru. Z uwagi na powyzsze, prosimy o wykreslenie wymogu ,waga jednego
kolektora maksimum 40 kg” jako niemajgcego obiektywnego znaczenia dla
Zamawiajgcego, a powodujqcego ograniczenie uczciwej konkurencji.

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy dopuszcza wage kolektora powyzej 40 kg jednakze Wykonawca
powinien uwzgledni¢ jg podczas oceny no$nosci dachu przy montazu.
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Zestaw pvtan z dnia 18.10.2019 r.

1. Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o
uktadzie hydraulicznym w postaci podwdjnej harfy. Pragniemy wyjasnic, ze takie
rozwiqzanie jest rozwigzaniem réwnowazinym, a w przypadku instalacji dla
domow jednorodzinnych duzo lepszym z uwagi na odbicr ciepta z catej powierzchni
absorbera oraz pozyskaniu wyzszej temperatury na wyjsciu z baterii kolektoréw
anizeli kolektory z 4 kro¢cami.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng
czesSciag specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i beda wiazace przy
skladaniu ofert.

C. W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy przedluza termin
skladania i otwarcia, tym samym:

| w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ przed zmiana jest: |

Termin sktadania ofert uptywa w dniu 04.11.2019 r. o godz. 12:00.

| w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ po zmianie jest: '

Termin sktadania ofert uptywa w dniu 06.11.2019 r. o godz. 12:00.

| w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ przed zmiana jest: |

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 04.11.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie
Zamawiajqcego:

Urzqd Gminy Krzywda,

ul. Zelechowska 24B, 21-470 Krzywda,

sala narad.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastqpi w dniu 06.11.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie
Zamawiajgcego:

Urzqd Gminy Krzywda,

ul. Zelechowska 24B, 21-470 Krzywda,

sala narad.

D. Powyisza zmiana treSci SIWZ powoduje zmiane tresci ogloszenia
0 zamowieniu nr 2019/S 185-450069 w sekgji IV. pkt. 2.2) Termin skladania
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ofert lub wnioskow o dopuszczenie do wudzialu oraz sekcji IV.
pkt. 2.7) Warunki otwarcia ofert oraz zmiany postepowania
o identyfikatorze: 0ea53626-4490-4f56-8a15-27eef14bbddb opublikowanego

na https://miniportal.uzp.gov.pl

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 21.10.2019 r. do Dziennika
Urzedowego Unii Europejskiej.
Termin sktadania i otwarcia ofert zostat réwniez zmieniony na miniPortalu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia pozostaje bez zmian.
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